
1 Kontis s. r. o., Charkovská 24, 101 00 Praha 10, https://www.kontis.cz 
 

Dodavatel: 
Kontis s.r.o. 
zastoupený Ing. Milanem Čápem, jednatelem 
Pod strání 2165, Praha 10, 100 00 
IČ 62416448, DIČ CZ62416448 
zapsaný dne 10.10.1994 v OR u Městského soudu v Praze oddíl C., vložka 32175 
 
a 
 
Zákazník: 
Česká agentura pro standardizaci, státní příspěvková organizace 
zastoupený Mgr. Zdeňkem Veselým, generálním ředitelem 
Se sídlem Biskupský dvůr 1148/5, 110 00 Praha 1 
IČ 06578705, DIČ CZ06578705 
 
uzavřeli dnešního dne tuto smlouvu o poskytnutí práv k užívání software (dále jen smlouva) 

Čl. I – Předmět smlouvy 
Předmětem smlouvy je: 
 

a) Poskytnutí licence registrovaným uživatelům (viz čl. V a) pro provoz software LMS iTutor na prostředcích 
dodavatele v konfiguraci modulů iTutor LMS, iTutor Tester a iTutor Publisher. 

 
b) Instalace řešení dle čl. I a) na serveru dodavatele. 
 

c) Změnu designu řešení dle čl. I a). 
 

d) Školení řešení dle čl. I a) v rozsahu 1 den v místě sídla zadavatele nebo online. 

Čl. II – Způsob plnění 
a) Předmět smlouvy podle Čl. I a), b) a c) bude zákazníkovi zpřístupněn na adrese https://cas.itutor.cz po 

podpisu smlouvy, do 20 pracovních dnů po odsouhlasení grafického návrhu zákazníkem. 
 
b) Předmět smlouvy podle Čl. I d) proběhne do 20 pracovních dnů od zpřístupnění LMS iTutor. 
 
c) Termín pro akceptaci je stanoven na 10 dnů po zpřístupnění předmětu smlouvy. Pokud se v tomto termínu 

nevyskytnou žádné připomínky k funkčnosti předmětu smlouvy ze strany zákazníka, bude předmět smlouvy 
považován za akceptovaný. 

 

Čl. III – Práva a povinnosti dodavatele 
a) Dodavatel zprovozní předmět smlouvy zákazníkovi v termínu uvedeném v článku II a) této smlouvy. 
 
b) Dodavatel se zavazuje udržovat předmět smlouvy v provozuschopném stavu, aby jej zákazník mohl plně 

využívat s měsíční dohodnutou dostupností 99.5 % (Dd), počítané podle vzorce:  
 

skutečná měsíční dostupnost Ds = (TS – TN) / TS * 100 [%]   
 

kde  TS=doba plánované dostupnosti předmětu smlouvy v měsíci (počet kalendářních dnů x 24) [hod.], TN 
je doba nedostupnosti předmětu smlouvy v měsíci [hod.]. 
 
Za provozuschopný stav předmětu smlouvy je považován provoz systému v řádném a bezporuchovém stavu, 
který je dostupný z prostředí internet (bezporuchové rozhraní na straně dodavatele).  

 
c) Dodavatel neručí za poruchy v provozu vzniklé vyšší mocí. 

https://cas.itutor.cz/


2 Kontis s. r. o., Charkovská 24, 101 00 Praha 10, https://www.kontis.cz 
 

Čl. IV – Práva a povinnosti zákazníka 
a) Zákazník je povinen zajistit pro správnou činnost předmětu smlouvy toto softwarové vybavení klientských 

stanic, které budou využívat předmět smlouvy:  
- Windows 7 nebo vyšší 
- Internetový prohlížeč MS Edge, Chrome nebo Firefox 

 
b) Bez předchozího písemného souhlasu dodavatele zákazník nemá právo žádným způsobem zpřístupnit, 

převádět, či předávat předmět smlouvy a související dokumentaci jakýmkoli třetím stranám.  

Čl. V – Cena předmětu smlouvy 
a) Cena předmětu smlouvy podle čl. I a) je 25,- Kč bez DPH / 1 měsíc za každého registrovaného uživatele, 

minimálně však 1 250,- Kč bez DPH / 1 měsíc. Registrovaný uživatel je takový uživatel LMS iTutor, který byl 
po jakoukoliv část daného měsíce evidován v databázi iTutor. 

 
V této ceně je zahrnuto: 
- provozování LMS iTutor v konfiguraci dle čl. I a) na prostředcích dodavatele 
- cena za poskytnutí uživatelských práv k produktu  
- dohled nad provozem produktu a servisní činnost zajišťující jeho bezchybný provoz 
- diskový prostor v databázi iTutor pro data zákazníka v rozsahu 1 500 MB  
- diskový prostor na prostředcích dodavatele o velikosti 3 000 MB pro umísťování kurzů a databázi iTutor 

Publisher 
 
b) Cena předmětu smlouvy podle čl. I b) a c) je 10 400,- Kč bez DPH. 

 
c) Cena předmětu smlouvy podle čl. I d) je 10 400,- Kč bez DPH. 
 
d) Pokud bude zákazník požadovat větší diskový prostor, než je uveden v čl. V a), dodavatel mu jej poskytne za 

cenu 600,- Kč bez DPH / 1 rok za každých 1 GB prostoru.  
 

Uvedené ceny nezahrnují cestovní náklady mimo území Prahy. Cena za dopravu je 8,50 Kč bez DPH / 1 km. 
 

Čl. VI – Způsob placení 
a) Zákazník je povinen zaplatit cenu stanovenou podle čl. V a) na základě faktury, daňového dokladu, který 

bude zaslán zákazníkovi nejpozději do 10 pracovních dnů po ukončení aktuálního měsíčního období. 
 
b) Zákazník je povinen platit cenu stanovenou podle čl. V b) na základě faktury, daňového dokladu, který bude 

zaslán zákazníkovi nejpozději do 10 dnů po akceptaci. 
 

c) Zákazník je povinen platit cenu stanovenou podle čl. V c) na základě faktury, daňového dokladu, který bude 
zaslán zákazníkovi nejpozději do 10 dnů po provedeném školení. 

  
d) Výše zmíněné platby budou provedeny převodem na účet dodavatele v den splatnosti uvedený na faktuře, 

který však nebude dříve jak 15 dnů ode dne doručení faktury zákazníkovi. 
 

Čl. VII – Sankce 
a) Při nedodržení termínu splatnosti faktury zákazníkem může dodavatel účtovat zákazníkovi úrok z prodlení 

ve výši 0.02 % z dlužné částky za každý den prodlení. 
 
 



3 Kontis s. r. o., Charkovská 24, 101 00 Praha 10, https://www.kontis.cz 
 

Čl. VIII – Odstraňování chyb 
a) Případné chyby v předmětu smlouvy oznámí zákazník dodavateli e-mailem na adresu podpora@kontis.cz, 

přes webové rozhraní http://podpora.kontis.cz, nebo na tel. číslo +420 603 792 927. 
 
b) Při odstraňování všech chyb je zákazník povinen poskytnout dodavateli všechny požadované informace, 

které jsou nutné k odstranění chyby (např. systémová konfigurace, výpisy obrazovek, přesné texty všech 
chybových hlášení apod.).  

  
c) Chyby, které nebudou způsobeny předmětem smlouvy, odstraní dodavatel za úplatu ve výši 1 300,- Kč / 1 

hod. práce plus cestovné, pokud se strany nedohodnou jinak.   
 

Čl. IX – Závěrečná ustanovení 
a) Smlouva se uzavírá na dobu určitou do vyčerpání celkového finančního rámce ve výši 499 000,- Kč bez DPH. 
 
b) Smlouva nabývá platnosti v den jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jejího 

uveřejnění v registru smluv; zákazník je povinen postupem podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), uveřejnit tuto smlouvu v registru smluv v plném znění. Dodavatel bere rovněž na vědomí, že registr 
smluv je veřejně přístupný informační systém veřejné správy, jehož správcem je Ministerstvo vnitra, který 
slouží k uveřejňování smluv podle zákona o registru smluv a umožňuje bezplatný dálkový přístup. 

 
c) Smlouva byla sepsána ve dvou vyhotoveních s charakterem originálu, z nichž jedno obdržel zákazník a jedno 

dodavatel.  
  

d) Smluvní strany budou usilovat o to, aby veškeré rozpory byly vyřešeny vzájemnou dohodou a aby nebylo 
třeba je řešit soudní cestou. 

  
e) Žádná smluvní strana nepostoupí, nepřevede, ani jinak se nezbaví práv, či povinnosti ze smlouvy plynoucí, 

bez písemného souhlasu druhé strany.  
  
f) Podmínky neupravené výslovně v textu této smlouvy, včetně odpovědnosti smluvních stran za porušení 

závazků a za způsobenou škodu, se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů a dalšími obecně závaznými právními předpisy vztahujícími se na sjednávaný smluvní vztah. 

 
g) Není-li touto smlouvou stanoveno výslovně něco jiného, lze tuto smlouvu měnit, doplňovat a upřesňovat 

pouze oboustranně odsouhlasenými, písemnými a průběžně číslovanými dodatky, podepsanými 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran, které musí být obsaženy na jedné listině. 

 
h) Tuto smlouvu mohou obě strany písemně vypovědět. Výpovědní doba je 3 měsíce a začíná plynout od 

následujícího měsíce po měsíci, ve kterém byla výpověď doručena. V tomto případě si musí smluvní strany 
vypořádat vzájemné závazky. 
 

i) Smluvní strany se dohodly, že v případě zániku právního vztahu založeného touto smlouvou zůstávají 
v platnosti a účinnosti i nadále ustanovení, z jejichž povahy vyplývá, že mají zůstat nedotčena zánikem 
právního vztahu založeného touto smlouvou. 
 

j) Smluvní strany potvrzují autentičnost této smlouvy a prohlašují, že si smlouvu přečetly, s jejím obsahem 
souhlasí, že smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, z jejich pravé a svobodné vůle, což stvrzují 
svým podpisem, resp. podpisem svého oprávněného zástupce.    
 

 
 
 
 
 

mailto:podpora@kontis.cz
http://podpora.kontis.cz/


4 Kontis s. r. o., Charkovská 24, 101 00 Praha 10, https://www.kontis.cz 
 

V Praze dne ………………………… 
 
 
 
Dodavatel:  
 
 
 
 
…………………………………………………… 
Milan Čáp, jednatel 

V Praze dne ………………………… 
 
 
 
Zákazník: 
 
 
 
 
…………………………………………………… 
Mgr. Zdeněk Veselý, generální ředitel 

 


